Протокол шубпичных слушаний

<<I2>> ноября 2015 r ст. Ивановская

IIрисутствовали:
Организационный комитет в составе:

Председатель - Помеляйко Александр Анатольевич - глава
Ивановского с ельского по с еления Красноармей-
ского района;

СеКРеТаРЬ - Шпилевой Василий Васильевич - начальник
МП )I(КX Ивановского участка
Красноармейского района, депутат Совета
Ивановского сельского поселения Красноар-
мейского района;

члены комитета: СтрогаIIова Алла Ивановсна - депутат Совета
муниципального образования Красноар-
мейскоl,о района:

Горб Татьяна Владимировна * диI]ектор
МкУК << Ивановская селъская библиотека>>

Представители администрации Иваноllского сельского поселения :

Левченко IОрий Петрович - заместитель гJIавы Ивановского сельского
поселения Красноармейского района ;

щондук Елена Александровна - начальник обшдего отдела администрации
иlзановского сельского поселения
Кllасноармейского района;

шафоростова Надежда }орьевна- землеустроитель администрации
Ивановского сельского по сеJlения
Кllасноармейского района;

костюк Лариса Викторовна - ?t,хитектор администрации Ивановского
сельского поселения
Красноармейского района;

стрюченко Татьяна Александровна * специалисц ответственный за ведение
л]lх в Ивановском сельском поселении
К 1ласноармейского района

Участники :

tепутатский коргiчс Ивановского сельско го по селения
Жители стаI1I{цы Ивановской Инвесторы,
подавшие зая]}ленияна внесение изменений в

генералъный план Ивановского сельского поселения Красноармейского района.
Повестка дня

<<рассмотрение проекта Генерального гIлана Ивановского сельского
по селения Красноармейского района

слvшали: Шпилевого В.в. Постановлением Главы Ивановского сельского
поселения Красноармейского района от 27.0в.2015r J\ч171 принято решение овнесении изменений в генералъный план Ивановского сельского поселения
Постановлением главы Ивановского сельского поселения от 08.10.2015 r ЛЬ245
принято решение о назначении публичных слушаний по проекту генерального
плана Ивановского сельского поселения Красноармейскоiо района, создании
оргкомитета по проведению публичньх слушаний, установлении порядка учетаи участИя граждан в обсУждениИ проекта Генерального плана Ивановского
сельского поселения Красноармейского района>>. Проект генерального плана
был обнародован с 08.10.2015r по 19.11.2015r на информационных стендах
администрации Ивановского сельского поселения.

слvшали: Костюк Л.в. Генеральный план Ивановского сельского поселения
является док}ментом территориального планирования муниципального
образования, подлежащим разработке, согласованию и утверждению в порядке,
установленном фадостроительным кодексом Российской Федерации.
генеральный план является документом, определяющим устойчивоa pu.*"r""
территорий при осуществлении градостроительной деятельности с
обеспечениеМ безопасности и благоприятных условий жизнедеятельности с
ограничением негативного воздействltя хозяйственной и иной леятельности на
окружающую среду и с обеспечением охраны природных ресурсов. Поэтому
нужно внимательно изучить проект генерального плана Ивановского сельского
поселения Красноармейского района, лица подавшие заявлен ия на внесения
изменений ознакомиться с выполненной работой, внести свои предложения и
дополнения.

слvшали: Дудка в.м. В проекте генерального плана внесено изменение по'
моему обращению. Зона озеленения специального назначения переведена в
селъскохозяйственную. Я планир),ю заниматься выращиванием овощей.
земельный участок у меня уже в собст,венности.
решение: Инвестору оградить земельный участок металлопрофилем серогс
или ст€lJIьного цвета. Предусмотреть дорогу в гравийном исполнении, озеленить
территорию по периметру высокорослыми деревъями (липы, клены).

Слчшали: Кольцова А.В.
в генеральном плане предусмотрели размещение придорожного сервиса вдопь
автомобильной дороги Краевого значения - плоIцадка по торговле легковыми
автомобилями. Как вы планируете её использовать?

Слчшали: Шевченко В.В. я планирую tIостроить площадкуvgr I ЩфUr!r' Щ!D rUltNu U.U. J| rlJiaГrl.rРyfL' -tlUUrРUИ'lЬ lrJlОЩаДКУ ПО ТОРГОВле
легковыми автомобилями чтобы все убрали с трассы автомобили norop","
продаются. Съезд планируется с ул. Комсомольская.
решение: Территорию придорожного сервиса озеленить, оградить забором
серого цвета.
Слvшали: Костюк Л.В. В соответствии с положениями ст. 61 Федерального
закона <об охране окружающей среды) принято решение о придании стыryеа
территории парка как особо охраняемой природной территории местного
значения, в связи с чем, особо охраняемая территория отражена в генеральном
плане Ивановского сельского поселения Красноармейского района.
Слчшали: Шпилевого В.В. У кого есть еще вопросы, предложения,

А.А.Помеляйко

В.В.Шгrилевой

замечания по внесенным изменениям? Благодарим за внимание и участие в
публичных слушаниях.

Председателъ
организационного комитета

Секретарь
Организационного комитета